
Opis techniczny
do projektu modernizacji kotłowni opalanej miałem węglowym

na kotłownię opalaną olejem opałowym

1.1. Podstawa opracowania
- zlecenie Inwestora
- istniejąca dokumentacja architektoniczna
- wizja lokalna i pomiary
- obowiązujące przepisy i normy

1.2. Przedmiot i zakres opracowania

Przedmiotem niniejszego opracowania jest modernizacja istniejącej kotłowni wodnej niskotemperaturowej
opalanej miałem węglowym, zlokalizowanej w piwnicy budynku domu kultury Żak  przy ulicy Szkolnej 2.
Zakres opracowania obejmuje branże technologiczną i sanitarną oraz budowlaną i elektryczną.
Zakres niniejszego opracowania nie obejmuje instalacji wewnętrznych c.o. i cwu

1.3. Charakterystyka stanu istniejącego

Istniejąca kotłownia miałowa oparta jest na dwóch kotłach firmy Pleszew o mocy 110kW i 240 kW z roku
2004r. Kocioł o mocy 110 kW wyłączony z eksploatacji (blachy wymiennika wielokrotnie spawane z
przeciekami). Kocioł o mocy 240 kW również wielokrotnie spawany wymiennik, w eksploatacji do końca
obecnego sezonu grzewczego. Obiegi grzewcze wyposażone są w pompy obiegowe pjm starego typu
bez płynnej regulacji mocy i wydajności. Obiegi grzewcze bez regulacji pogodowej i automatyki.
Pomieszczenia hali kotłów i składu opału wymagają remontu budowlanego.
Istniejąca kotłownia z tego typu urządzeniami nie spełnia wymagań związanych z oszczędnością energii,
co reguluje DZ.U. 926 z dn. 13.08.2013r. Znaczna emisja pyłów PM2,5 i PM10, oraz CO2  i SO2 .

1.4 Opis projektowanej technologii kotłowni

Na podstawie  wytycznych projektowych i uzgodnień z Inwestorem zaprojektowano kotłownię wodną
opalaną lekkim olejem opałowym systemu zamkniętego o parametrach 80/60 oC. Dla pokrycia potrzeb na
cele centralnego ogrzewania,wentylacji i przygotowania ciepłej wody użytkowej, zaprojektowano kocioł
o mocy 280 kW wraz z palnikiem olejowym  o mocy 300kW. Zadaniem modernizacji istniejącej kotłowni
miałowej jest doprowadzenie do zautomatyzowania pracy całej kotłowni. Wyposażenie w układ
automatyki, pozwalający na pełne sterowanie oraz regulację, uzależnienie temperatury w obiegach
grzewczych od temperatury zewnętrznej tzw. regulacja pogodowa, plus możliwość programowania czasu
pracy obiegu, obniżania temperatury po zakończeniu pracy urzędów w trybie tygodniowym.
Praca kotłowni z ograniczonym nadzorem została zapewniona poprzez zainstalowanie sterownika, który
reguluje temperaturą zasilania w 2 obiegach centralnego ogrzewania z zaworem mieszającym w
zależności od temperatury zewnętrznej plus regulacja obiegu ciepłej wody i solarów.
Czujnik temperatury zewnętrznej umieszczony zostanie na ścianie zewnętrznej, północnej.
Dla wymuszenia obiegu czynnika grzewczego w obiegach, dobrano pompy  typu:

- obieg kotłowy, kocioł – sprzęgło, pompa  MAGNA 3, typ 50-80F, U=230V ;
- obieg c.o. do budynku UMiG, pompa MAGNA 3, typ 50 – 120 F, U=230V ;
- obieg c.o. do budynku Żak, pompa   MAGNA 3, typ 32 – 100 F, U=230V ;
- obieg grzania c.w.u. pompa ALPHA2 25-40, U=230V ;

Minimalna temperatura wody powracającej do kotła, zapewniona jest poprzez zmieszanie wody zasilającej
z powrotną w sprzęgle hydraulicznym i pompę kotłową.

Wymaganą temperaturę zasilania w obiegach centralnego ogrzewania uzyskuje się poprzez zmieszanie
wody zasilającej z powrotną w zaworach trójdrogowych typu:
- obieg grzewczy budynek UMiG  – HRE 3 o średnicy DN50 kv=44m3 / h, z siłownikiem AMB 162;
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- obieg grzewczy budynek Żak HRE 3 dn40 , kv=28m3/h, z siłownikiem AMB 162;
Temperatura i ciśnienie w ważnych punktach instalacji są mierzone poprzez zastosowanie termometrów
i manometrów. Odpowietrzenie kotła i instalacji realizowane jest przez automatyczne odpowietrzniki,
umieszczone  w najwyższych punktach instalacji w kotłowni.
Do przygotowania ciepłej wody użytkowej zaprojektowano  zbiornik-podgrzewacz uniwersalny INTEGRA o
pojemności 400/100 l. Projektowane kolektory słoneczne przygotują ciepła wodę w zbiorniku
wewnętrznym 100l na cele socjalne budynku domu kultury Żak, a nadmiar ciepła z solarów ze zbiornika
zewnętrznego 400 l zostanie przekierowny do instalacji c.o. budynku . Kocioł i podgrzewacz  cwu
chroniony jest przed nadmiernym wzrostem ciśnienia zaworami bezpieczeństwa  SYR, oraz naczyniami
przeponowymi Reflex, wielkości podano na schemacie technologicznym kotłowni.
Przewody instalacyjne w kotłowni wykonać z rur czarnych, łączonych przez spawanie gazowe.
Zabezpieczenie instalacji wg PN-91/B-02414 – „Zabezpieczenie instalacji ogrzewań wodnych systemu
zamkniętego z naczyniami wzbiorczymi przeponowymi”. Na doprowadzeniu wody zimnej do kotła i
podgrzewacz stosować zawór antyskażeniowy. Napełnienie zładów wodą uzdatnioną przez mobilną stacje
uzdatniania wody ( usługa f-my specjalistycznej). Pomiar wytworzonej energii cieplnej obiegów c.o.
ciepłomierzem Sonometer 1100 ultradźwiekowym dn 25 i qn=6m3/h z czujnikami PT500 dla budynku
domu kultury, oraz dn 40 i qn 10m3/h dla budynku UMiG.
Do odprowadzenia spalin z  kotła zastosowano wkład kominowy wewnętrzny o średnicy wewnętrznej ø
200 mm i h=12,5m na uszczelki. Wkład w istniejącym kanale dymowym 53x53cm mocować obejmami
poprzez wybicie w odstępach 2m  trzech otworów w ścianie komina i rozpór dystansowych u wylotu.
Istniejący komin murowany o wysokości 8mb, do wysokości 3 metrów ponad stropodach zostanie
rozebrany. Kocioł podłączony  do komina czopuchami  o średnicy ø 200 mm, poprzez kondenser, z
kondensera skropliny odprowadzić poprzez neutralizator do kanalizacji istniejącej w kotłowni.

1.4.1 Instalacja oleju opałowego lekkiego i magazyn
Zbiorniki oleju opałowego jednościenne 5szt po 2000l ustawione w wannie wychwytującej. Montaż i
ustawienie wg rzutu oraz załączników poglądowych systemu. W magazynie oleju opałowego zapewnić
temperaturę wewnętrzną plus 12st.C.
Paliwo ze zbiorników zasysane będzie przez pompę palnika przewodami miedzianymi 12mm i poprzez filtr
paliwa z zaworem odcinającym i zwrotnym firmy Oventrop. Palnik z filtrem połączyć przewodem
opancerzonym giętkim. Instalację paliwowa po zmontowaniu poddać próbie na szczelność sprężonym
powietrzem na ciśnienie 6bar.
Charakterystyka stosowanego paliwa:
 wartość opałowa 42000kj/kg
  zawartość siarki do 0,15 %
 ciężar właściwy w temp. 150C – 0,86kg/dm3

 temperatura zapłonu od 55 do77 st. C
 temperatura krzepnięcia -25 do -360C
 barwa – czerwona

Stosować olej opałowy lekki Ekoterm zgodny z WT-92MZPRiP produkcji Mazowieckich Zakładów
Petrochemicznych w Płocku o zawartości siarki do 0,15%.

1.4.2 Instalacja solarna
Projektowany układ solarny składa się z czterech płyt kolektorowych o łącznej powierzchni czynnej
absorbera 8,6 m2. Zamontowane w 1 baterii na odpowiednim zestawie montażowym wg instrukcji
producenta na stropodachu domu kultury. Układ solarny sterowany jest regulatorem połączonym z
czujnikami temperatury kolektora i zasobnika oraz z pompą solarną grupy pompwej ZPS 18e-1.
Przygotowanie ciepłej wody użytkowe i wody grzewczej dla c.o. odbywać się będzie w uniwersalnym
zasobniku typu zbiornik w zbiorniku z wężownicą solarną. Nagrzana od słońca woda w zbiorniku
zewnętrznym (większej pojemności 400l) podgrzeje wodę użytkową w zbiorniku wewnętrznym o
poj.100litrow, nadmiar ciepła przy braku rozbioru c.w.u. zasili układ c. o. budynku domu kultury.
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Szczegóły montażu na schemacie technologicznym kotłowni i dtr producenta systemu.
Orurowanie instalacji solarnej z miedzi lub stali nierdzewnej dn18 rozwijanej bez połączeń. Połączenia z
armaturą i uszczelniacz odporne na działanie glikolu o stężeniu do 50% i wysokich temperatur. Izolacja
termiczna z kauczuku etylenowo -propylenowego EPDM gr.13mm min.. Lokalizacja na stronie południowej
stropodachu budynku domu kultury,(za kominem spalinowym od strony ulicy szkolnej) ustawione w
kierunku południowym pod kątem 35stopni.

1.5 Wentylacja kotłowni i magazynu oleju opałowego

Do wentylacji  nawiewnej  kotłowni  wykorzystano  istniejący  kanał  wentylacyjny  typu  „Z”  o  wymiarach
540x280  mm,i  dodatkowo  20x20  cm  zamontowany  w  ścianie  zewnętrznej  kotłowni.  Do  wentylacji
wywiewnej kotłowni wykorzystano istniejące kanał murowany 270x270 mm.
Wentylacja magazynu oleju opałowego – nawiew projektowanym  kanałem zetowym z bl. ocynkowanej
24x24cm l= 2,5m. Wywiew kanałem z blachy ocynkowanej 17x17cm l=1,5 m do istniejącego kanału
murowanego w kotłowni.

1.6 Zabezpieczenie antykorozyjne i izolacja przewodów:
Po wykonaniu prób szczelności instalacje rurowe należy zabezpieczyć antykorozyjnie przez oczyszczenie
do II stopnia czystości, gruntowanie i malowanie nawierzchniowe farbami silikonowymi typu Cekor 1
produkcji Cieszyńskiej FF odpornymi na temp. 1000 C.
Rurociągi i rozdzielacze zaizolować otulinami z wełny mineralnej z okładziną z folii aluminiowej typu
flexorock i alu pipe section  firmy ROCKWOOL. Grubość warstwy izolującej 40-70 mm (zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 6.11.2008 i Dz.U. Nr 75 poz.690 z 2003r.)

1.7 Zabezpieczenie  poziomu wody w kotle
Dla kotłów powyżej 100kW należy stosować ogranicznik poziomu wody kotłowej w postaci łącznika
pływakowego z urządzeniem kontrolnym i blokadą. Urządzenie składa się z części wykonawczej i
elektrycznej. Urządzenie typu 932.2 firmy SYR Armaturen . Montować ściśle wg dtr.

1.8 Zabezpieczenie  przeciw - pożarowe
Kotłownia i magazyn oleju znajdują się w piwnicy budynku ( po byłej kotłowni miałowej i składzie miału
węglowego) jako wydzielone pomieszczenia. Pomieszczenie kotłowni jest wydzielone pożarowo od innych
pomieszczeń ścianami pełnymi i stropem odporności pożarowej REI 60. Drzwi wejściowe do kotłowni
otwierane na zewnątrz odporności pożarowej EI30 szerokość 100cm.
Pomieszczenie magazynu oleju opałowego jest wydzielone pożarowo ścianami i stropem odporności
pożarowej EI120 minut. Drzwi wejściowe do magazynu szer.100cm i odporności pożarowej EI60. Do
stropu mocować 2x płyta GK ognioodporną( jako dodatkowe zabezpieczenie p.poż.)
Pomieszczenia kotłowni i magazynu należy wyposażyć w gaśnicę proszkową typu GP-6XZ/ABC (proszkową
6kg) oraz koc gaśniczy, oznaczyć znakiem ochrony p.poż.. Główny wyłącznik prądu do kotłowni umieścić
poza kotłownią przy drzwiach zewnętrznych trwale oznakować. Oznakować drogi i kierunki wyjść
ewakuacyjnych. W pomieszczeniach obowiązuje bezwzględny zakaz używania ognia otwartego. Dojazd do
kotłowni i magazynu jest zapewniony ulicą gminną. Woda do zewnętrznego gaszenia pożaru z hydrantów
zewnętrznych. (sprawdzić wydajność).
Uziemić urządzenia w tym zbiorniki i wlew paliwa, komin wyposażyć w instalację piorunochronną. Osprzęt
elektryczny co najmniej hermetyczny. Do rozruchu kotłowni przygotować instrukcję bezpieczeństwa
pożarowego.

1.9 Próby ciśnieniowe i rozruch kotłowni:
Po zakończeniu robót montażowych a przed wykonaniem malowania i izolacji termicznej, należy
przeprowadzić próby ciśnieniowe rurociągów i ich połączeń, przy użyciu zimnej wody na ciśnienie próbne
0,5 MPa w czasie trwania próby 30 minut. Próby wykonać przed podłączeniem naczyń ciśnieniowych.
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Po  zakończeniu  próby  ciśnieniowej  na  zimno  z  wynikiem  pozytywnym  należy  przeprowadzić  rozruch
kotłowni. Czas rozruchu powinien wynosić min. 72 godz.

2. Wytyczne branżowe

2.1 Branża elektryczna

 doprowadzić energię elektryczną do pomp, palników, kotłów, sterownika, zaworów mieszających,
itp. zgodnie z wytycznymi producenta urządzeń
 zapewnić oświetlenie kotłowni i magazynu;
 zamontować szafę sterowniczą kotłowni;
 zamontować awaryjny wyłącznik prądu dostępny z zewnątrz oznakowany  w sposób trwały
 wszystkie stany awaryjne muszą być sygnalizowane dźwiękowo i syg. świetlnym zewnętrznym
 wykonać instalację odgromową oraz uziemić wszystkie urządzenia
 zbiorniki oleju oraz rurociągi powinny mieć zapewnione skuteczne odprowadzanie ładunków

elektryczności statycznej i mieć stosowne atesty
 po wykonaniu instalacji elektrycznej wykonać wszystkie niezbędne pomiary.

2.2  Branża wod-kan
 w kotłowni w istniejącej studzience schładzającej zamontować odolejacz
 zamontować odwodnienie liniowe i odpływy zgodnie zrys.
 remont łazienki przy kotłowni wg opisu robót budowlanych
 na doprowadzeniu wody do zładu montować wodomierz i filtr ze zmiękczaczem

3. Uwagi końcowe:
Automatyka kotła a oraz jego zabezpieczenia powodują, że kotłownia nie wymaga stałej obsługi. Należy
zapewnić  jedynie  okresowy  nadzór  w  celu  utrzymania  czystości  i  kontroli  działania  poszczególnych
urządzeń.
Wszystkie stany awaryjne sygnalizowane są w kotłowni.
Montaż urządzeń,  orurowania,  próby hydrauliczne i  odbiór końcowy wykonać zgodnie z „Warunkami
technicznymi wykonania i odbioru robót montażowych” tom II oraz Warunkami technicznymi wykonania
i odbioru instalacji ogrzewczych oraz przepisami BHP.
Montaż urządzeń; kotły, pompy, itp. przeprowadzić po zapoznaniu z instrukcjami montażu i zabudowy
dostarczonymi przez producenta lub dostawcę.

Włocławek,28.02.2018r.
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5.Wykaz urządzeń i elementów kotłowni:

L.p. Wyszczególnienie Ilość Producent, dostawca, uwagi

1 2 3 4
1. Kocioł wodny, niskotemperaturowy  o mocy 280 kW

z konsola sterowniczą (żeliwny 9 członów)
W wyposażeniu kotła:

- zawór bezpieczeństwa SYR 1915 wielkość 1,5” p= 3,0bar
- czujniki temperatury wody.
- palnik olejowy M300S

1

2.   Zbiorniki oleju opalowego jednościenne o
  pojemności 2000 litrow + pakiety połączeniowe
  rur zlewowych odpowietrzających I zasilających

5

3. Zbiornik / podgrzewacz uniwersalny INTEGRA
400/100 dm3, z wężownicą solarną

1

4. Kolektory słoneczne rurowe F1=2,16m2, Fc=8,6m2 z

- kolektor słoneczny 2KSR-10 szt.1
- kolektor słoneczny KSR -10 szt.3
- zestaw przyłączeniowy ZKPR szt.1
-       zespół pompowo – sterowniczy ZPS 18-e-01, kpl 1
-       zespół naczynia przeponowego ZNP 24DS kpl1
-       zestaw przyłączeniowy podgrzewacza kpl1

4

5. Naczynie wzbiorcze przeponowe typu 320 N
- Dopuszczalne ciśnienie robocze -0,6 MPa
- Dopuszczalna temp. Zasilania – 100oC
- Pojemność 320l
- ciśnienie wstępne ,przestrzeń gazowa 1,0 bar

1

6. Wartownik MH 100 – sprzęgło hydrauliczne
- przepływa max 20 m3/h
- moc do 350 kW

1

7.  Zmiękczacz wody instalacyjnej c.o. TW 25
qn=1,0 m3/h

1

8. Pompa obiegowa kotłowa typ Magna 3 50-80/F
1x230 V, Pmax=0,325kW, Imax=1,46 A

1

9. Pompa obiegowa kotłowa typ Magna 3 50-120/F
1x230 V, Pmax=536 kW, Imax=2,37 A

1 j.w.

10. Pompa obiegowa typu MAGNA3 32-100F
1x230V, Pmax=180 kW, Imax=1,47 A

1 j.w.

11. Pompa obiegowa typu Alpha2 25-40
1x230V, Pmax=85 W, Imax=0,6 A

1
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12. Wpust podłogowy z łapaczem oleju dn100 Kessel 1

13. Filtroodmulnik magnetyczny dnn65 1
14. Zawor trójdrogowy termostatyczny do c.w.u. dn25 1
15. Zawór  trójdrogowy  typu  HRE3  DN50         z

siłownikiem AMB162
1

16. Zawór trójdrogowy typu HRE3 o średnicy DN50
z siłownikiem AMB162

1 j.w.

17. Zawó dwódrogowy z siłownikiem dn40 1 j.w.

18. Zawór bezpieczeństwa kotła ZB 11, dn40 p=3bar
typ SYR 1915

1 j.w.

19. Zawór bezpieczeństwa przed podgrzewaczem c.w
na wodzie zimnej ZB12 dn 25 p=6bar SYR 2115

1 j.w.

20. Rozdzielacz instalacyjny, zasilanie  125 mm
L = 1200mm

1 Wykonanie warsztatowe

21. Rozdzielacz instalacyjny, powrót  125 mm
L = 1200 mm

1 jw.

22. Filtr siatkowy 2 1/2” 1
23. Filtr siatkowy 2” 1 j.w.
24. Filtr siatkowy 1 ¼” 2 j.w.
25. Filtr siatkowy 1” 2 j.w.
26. Filtr siatkowy ¾” 2 j.w.
27. Zawór kulowy, mufowy 2 ½” 10 j.w.
28. Zawór kulowy, mufowy 2” 6 j.w.
29. Zawór kulowy, mufowy 1 ½” 4 j.w.
30. Zawór kulowy, mufowy 1 ¼” 4 j.w.
31. Zawór kulowy, mufowy 1” 5 j.w.
32. Zawór kulowy, mufowy ¾” 4 j.w.
33. Zawór zwrotny, mufowy 2 ½” 1 j.w.
34. Zawór zwrotny, mufowy 2” 1 j.w.
35. Zawór zwrotny, mufowy 1 ¼” 1 j.w.
36. Zawór zwrotny, mufowy 1” 1

37. Zawór zwrotny, mufowy ¾” 1 j.w.
38. Manometr 0-4 bar /100 8 j.w.
39. Manometr 0-10bar 3 j.w.
40. Termometr 0-100oC 8 j.w.
41. Zawór olejowy z filtrem Oventrop 12mm 1
42. Automatyczny odpowietrznik ½” 5
43. Zawór kulowy, mufowy ½” 6
44. Zawór napełniania instalacji c.o. średnica 3/4” 1

45 Ciepłomierz  ultradźwiękowy dn25,
qn=6m3/h , czujniki PT500 bateria litowa 3,3V DC

1

46 Ciepłomierz  ultradźwiękowy dn40,
qn=10m3/h , czujniki PT500 bateria litowa 3,3V DC
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6.0 Roboty budowlane

6.1 Pomieszczenie kotłowni i magazynu
6.1.1.Demontaże i wyburzenia
- zdemontować istniejące kotły z armaturą i czopuchami
- zdemontować istniejące drzwi do kotłowni, składu opału i na korytarz
- wyburzyć fundament kotła 110kW
- rozkuć otwory pod drzwi do kotłowni i na korytarz
- wyburzyć zamurowany otwór montażowy ( dla wprowadzenia kotła i zbiorników oleju opałowego)
- wykonać przebicia pod kanały wentylacyjne w magazynie oleju wg rys.
- wykuć w posadzkach kotłowni bruzdy pod odwodnienia wg rys.
- wyburzyć ścianki działowe gr.12cm wg rys.
- skuć luźne tynki ze ścian i stropów

6.1.2 Roboty murarskie i prace wykończeniowe
- zamurować część  otworu drzwiowego do magazynu oleju cegła ceramiczną pełną gr.25cm
- w magazynie paliwa wykonać szczelną nieckę na zbiorniki paliwa o głębokości 0,6m, roboty wykonać
  wg rys.4 br. budowlanej: po wymurowaniu ścianki wydzielającej z cegły pełnej do wysokości 60cm od
   ist. posadzki betonowej całość wydzielonej powierzchni wyłożyć folią olejoodporną gr. 0,3mm z
   wywinięciem na ściany po obwodzie do wysokości 0,6m, całość zalać szlichtą betonową B-20 gr. 6cm,
   wywiniętą folię na ściany zamurować ścianką dociskowa z bloków betonu komórkowego gr. 6cm,
   całość otynkować i pomalować farbą olejoodporną x3, łącznie z zatartą na gładko posadzką.
- zamontować drzwi p.poż. EI60 do magazynu opału
- zamontować drzwi zewnętrzne p.poż. EI 30 do kotłowni i wewnętrzne EI30 na korytarz
- powiększenie otworów drzwiowych wykonać poprzez rozkucie po 5cm z każdej strony( pod nadzorem)
- zamurować częściowo otwór po drzwiach zewnętrznych do żużlowni
- zamurować otwór do wysokości 55cm od nadproża (po zsypie opału)
- zamontować okna PVC: RU100x150 w kotłowni i RU120x50 w magazynie oleju
- uzupełnić pasami tynki wewnętrzne na ścianach i suficie kotłowni
- do stropu magazynu oleju mocować 2xpłytę GK ognioodporną
- w kotłowni i magazynie po uzupełnieniu ubytków w posadzkach betonem B-25, wykonać wylewkę
  wyrównawczą  samopoziomującą grubowarstwową cementową gr. 3cm na całej powierzchni posadzki
- posadzki i fundament pod kocioł wyłożyć terakotą na zaprawie klejowej wraz z cokolikami na wys. 10cm
- ubytki na schodach zewnętrznych do kotłowni wykonać zaprawą do napraw betonu Ceresit CD26 (CPP) i
  zagruntować powłoką uszczelniającą CR166
- barierki ochronne schodów uzupełnić, wzmocnić i pomalować
- ściany i sufit wygładziować masą gipsową i pomalować farbami emulsyjnymi w kolorze białym
- istniejącą stolarkę okienną w kotłowni oczyścić i pomalować farbą olejną białą
- przepusty przez ściany w kotłowni i magazynie obrobić masą pęczniejącą ognioochronną o klasie EI 120
- kolektory solarne mocowane do stropodachu na typowej konstrukcji dostarczonej przez producenta
  systemu, poprzez uchwyty dachowe aluminiowe do montażu na dachu płaskim (tzw konstrukcja
  wolnostojąca). Lokalizacja na stronie południowej dachu.

6.2 Pomieszczenie istniejącej łazienki przy kotłowni
- wykonać demontaż urządzeń sanitarnych
- skuć posadzki i płytki ze ścian
- posadzki i tynki wyrównać
- wyłożyć posadzkę terakotą na zaprawie klejowej
- ściany wyłożyć płytkami ceramicznymi do wysokości 2m
- zamontować nowe przybory sanitarne tj. umywalkę , muszlę ustępową, brodzik, baterie natryskową i
  umywalkową, zawór czerpalny, doprowadzić ciepłą wodę
- sufit i ściany wycekolować i malować farbą emulsyjną w kolorze białym
- zamontować nowe drzwi  do kabiny WC i zewnętrzne łazienkowe płycinowe z nawiewem
- istniejące okienko stalowe jednoszybowe zdemontować i osadzić nowe z PCV RU 50x50
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